
Zápis ze schůze Fakultní grantové komise FCHI konané dne 22. února 2019 
 

Přítomni:  doc. Řezanka, prof. Matějka, prof. Fulem, doc. Jahoda, prof. Schreiber, prof. Štěpánek, 

doc. Scholtz, doc. Mareš, doc. Záruba 

Nepřítomen: --- doc. Setnička 

 

1. Volba předsedy, místopředsedy a administrátora FGK. Hlasováním byli zvoleni 

předseda doc. Řezanka (na základě hlasování (8-0-1)) 

místopředseda prof. Matějka (8-0-1) 

administrátor doc. Záruba (8-0-1) 

 

2. Předseda seznámil FGK s výsledkem kontroly závěrečných zpráv financovaných projektů ze soutěže 

2018/2019. GR bude předáno kladné hodnocení výsledků všech projektů A2 řešených k 28. 2. 2019. 

 

3. Předseda podal zprávu o projektech grantové soutěže VIGA podané v r. 2019 na FCHI 

3.1. Oborové granty 

Bylo podáno pět oborových grantů, konkrétně šlo o projekty ústavů 402, 403, dva z ústavu 409 

a společný za ústavy 444 a 445. FGK jednoznačně doporučuje (9-0-0) všech pět oborových grantů 

k financování.  Celková plánovaná částka na projekty A1 je 6 881 957 Kč. 

 

3.2 Badatelské granty 

a) Do webové aplikace bylo registrováno a posléze podáno 54 projektů. Na všechny podané projekty byly 

vypracovány posudky. 

b) FGK byla seznámena s hodnocením projektů oponenty.  

c) FGK diskutovala doplňkové režijní náklady, které tvoří v současnosti 39,54 %. Komise pověřila (9-0-0) 

předsedu, aby na Grantové radě VŠCHT Praha tlumočil návrh na snížení této hodnoty na jednu polovinu 

doplňkových režijních nákladů požadovaných GAČR. FGK je přesvědčena, že rozdíl režijních nákladů školy 

na studenty, kteří řeší, a nebo neřeší badatelský projekt, neodpovídá plné výši požadovaných 

doplňkových režijních nákladů. 

d) Komise dále diskutovala možnosti krácení osobních nákladů akademických pracovníků. 

  



e) FGK diskutovala podané projekty a přidělila jednotlivým badatelským projektům body od komise. Na 

základě celkového získaného počtu bodů a výše finančních prostředků, které má fakulta k dispozici, 

navrhuje (9-0-0) Grantové radě VŠCHT Praha k finanční podpoře následující projekty (řazeno podle 

registračního čísla): 

Číslo projektu Řešitel 

A2_FCHI_2019_002* Lizoňová Denisa 

A2_FCHI_2019_003 Michálková Lenka 

A2_FCHI_2019_006 Luková Kateřina 

A2_FCHI_2019_007 Bui Duong Thuy 

A2_FCHI_2019_009 Mathers Alex 

A2_FCHI_2019_012 Fara Jan 

A2_FCHI_2019_016* Tomas Jan 

A2_FCHI_2019_017 Belloň Tomáš 

A2_FCHI_2019_018 Sršeň Štěpán 

A2_FCHI_2019_026 Med Jakub 

A2_FCHI_2019_027 Kohout Jan 

A2_FCHI_2019_028 Mužík Jakub 

A2_FCHI_2019_029 Chatziadi Argyro 

A2_FCHI_2019_030 Krčová Lucie 

A2_FCHI_2019_033 Jantač Simon 

A2_FCHI_2019_034 Boleslavská Tereza 

A2_FCHI_2019_038 Fagan Patrik 

A2_FCHI_2019_039 Pospíšil Martin 

A2_FCHI_2019_050 Novák Matěj 

A2_FCHI_2019_054 Šimůnková Pavla 

A2_FCHI_2019_056 Vakkipurath Kodakkadan Yadu Nath 

A2_FCHI_2019_057 Kolář Jiří 
 

Návrh finanční podpory projektů označených v tabulce výše * bude krácen z důvodu překročení 

maximální finanční podpory zúčastněných akademických pracovníků na grantech navržených 

k financování. 

Celková plánovaná částka na projekty A2 je 4 868 332 Kč. 

f) Celková plánovaná částka na projekty VIGA (A1+A2) na FCHI je 11 750 289 Kč. 

 

4. Různé – další schůze FGK dle potřeby 

Zapsal: doc. Záruba, doc. Řezanka 

 


